Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, nº 355 | Taboão, São Roque (SP) | CEP 18135-125

50.804.079/0001-81 | (11) 4784-8444
www.camarasaoroque.sp.gov.br | camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque, a terra do vinho e bonita por natureza

PROTOCOLO Nº CETSR 28/01/2026 - 11:06 1064/2026/ABC | OFÍCIO VEREADOR Nº 246/2026 1 | 2

OFÍCIO VEREADOR Nº 246/2026
(De autoria do vereador Mateus Taraborelli)

Assunto: solicitar a disponibilização de transporte coletivo para atender a Associação Viva
Luz – AVL ao Centro de Treinamento Paraolímpico

São Roque, 28 de janeiro de 2026.

Excelentíssimo Senhor,

Solicito encarecidamente solicitar a disponibilização de
transporte coletivo para atender a Associação Viva Luz – AVL, a fim de viabilizar visita
ao Centro de Treinamento Paraolímpico Brasileiro, conforme informações abaixo:

Destino:
Centro de Treinamento Paraolímpico Brasileiro
Rodovia dos Imigrantes, km 11,5 – Vila Guarani
São Paulo/SP – CEP 04329-000
Data: 25 de fevereiro de 2026
Local e horário de saída:
Sede da Associação Viva Luz – AVL
Rua Pedro Vaz, nº 124 – Centro
Horário de saída: 08h00
Previsão de retorno:16h00
Número de participantes: 40 (quarenta) participantes,

todos vinculados à Associação Viva Luz – AVL.

Ressalta-se que a realização deste passeio integra as
atividades de convivência e integração social promovidas pela entidade, contribuindo
significativamente para o bem-estar dos participantes, o fortalecimento de vínculos sociais
e a ampliação do acesso a espaços culturais, esportivos e de lazer, em especial a um
equipamento público de grande relevância nacional.

Diante da relevância social da ação, solicitamos especial
atenção ao presente pedido, colocando-nos à disposição para quaisquer esclarecimentos
adicionais que se façam necessários.

Na expectativa da consideração atenciosa do pleito
apresentado, registro votos de consideração e apreço institucional.

Atenciosamente,

MATEUS TARABORELLI FOINA
Vereador

http://www.camarasaoroque.sp.gov.br/
mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

 Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, nº 355 | Taboão, São Roque (SP) | CEP 18135-125

50.804.079/0001-81 | (11) 4784-8444
www.camarasaoroque.sp.gov.br | camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque, a terra do vinho e bonita por natureza

PROTOCOLO Nº CETSR 28/01/2026 - 11:06 1064/2026/ABC | OFÍCIO VEREADOR Nº 246/2026 2 | 2

Ao
Excelentíssimo Senhor
MARCOS AUGUSTO ISSA HENRIQUES DE ARAÚJO
DD. Prefeito da Estância Turística de São Roque – SP

http://www.camarasaoroque.sp.gov.br/
mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 8M2VCSKZ9C4JV19N
		2026-01-28T11:17:26-0300

		2026-01-28T11:17:26-0300